
СОВЕТ 
ТАШКИЧИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,  

Арский муниципальный район, 422039 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАШКИЧҮ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,  

Арча муниципаль районы, 422039 

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Совета Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района 
 
от “16” июля 2021 года                                                                                          №24 
 

О внесении изменений в решение Совета Ташкичинского сельского поселения  
от 17.02.2021 № 15 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых 

насаждений на территории Ташкичинского сельского поселения Арского 
муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли 
государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, 

находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц» 
 
       На основании требования прокуратуры Арского района, в соответствии с Лесным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-
ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Ташкичинского сельского поселения 
Арского муниципального района Республики Татарстан, в целях рационального 
использования, охраны и воспроизводства зеленых насаждений на территории 
Ташкичинского сельского поселения, не входящих в земли государственного лесного 
фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности 
физических и юридических лиц, Совет Ташкичинского сельского поселения Арского 
муниципального района Республики Татарстан, решил: 
       1.В Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории 
Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района Республики 
Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской 
Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и 
юридических лиц, утвержденное решением Совета Ташкичинского сельского 
поселения от 17.02.2021 № 15 внести следующие изменения: 
      1) Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 
« 3.5. Исполнительный комитет сельского поселения на основании письма-заявки 
Заявителя, акта натурного технического обследования зеленых насаждений, расчета 
стоимости (платы) за вырубленную древесину готовит проект распоряжения 
Руководителя Исполнительного комитета сельского поселения о разрешении на 
вырубку зеленых насаждений на территории сельского поселения в течение 13 дней 
включая день подачи заявки.»; 
      2) Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 
 «3.11. Вырубка деревьев и кустарников без осуществления платы за вырубку 
древесины может разрешается Исполнительным комитетом сельского поселения в 
следующих случаях: 



       3.11.1. проведение рубок ухода, санитарных рубок и реконструкции зеленых 
насаждений; 
       3.11.2. ликвидация аварийных и иных чрезвычайных ситуаций, в том числе 
ремонта подземных коммуникаций и капитальных инженерных сооружений; 
       3.11.3. вырубка деревьев и кустарников, нарушающих световой режим в жилых и 
общественных зданиях, если имеется заключение Госсанэпидемнадзора; 
       3.11.4. вырубка аварийных (представляющих угрозу падения, сухостойных) 
деревьев и кустарников.». 
 
       2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Арского муниципального района в разделе сельское поселение. 
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
          Глава Ташкичинского 
          сельского поселения                                                                  Ф.Х.Файзуллин                               
                                                                                                    
 
 
 
 
 


